

# Roślinna Noc Muzeów w Muzeum Uniwersytetu Gdańskiego

wymiana roślin ✦ porady roślinne ✦ wykłady  
i warsztaty rodzinne ✦ jak założyć ogród  
społeczny ✦ bursztynowy las ✦ rośliny  
w archeologii ✦ etnozielnia ✦  
ludzie i zwierzęta w Amazonii

Instytut Archeologii i Etnologii UG  
ul. Bielańska 5  
14 maja 2022 r.  
17:00-22:00  
**wstęp bezpłatny**



Zapraszamy do Muzeum Uniwersytetu Gdańskiego na noc pełną roślin, kwiatów i opowieści z nimi związanych. Program wydarzenia będzie się skupiał wokół motywu roślin i ich roli w sztuce, medycynie i współczesnym życiu. W ramach programu przewidujemy m.in. akcję wymiany roślin, warsztaty opieki nad roślinami domowymi, warsztaty rodzinne malowania doniczek, wykłady o roli roślin w medycynie ludowej oraz zwierzętach w kulturach tubylczej Amazonii, wystawy oraz stoiska.

## Wykłady:

17.00-17.15 *Święte czy przeklęte? Czyli symbolika roślin w malarstwie średniowiecznym*

**Wiktoria Barzowska, Koło Historyków Sztuki Uniwersytetu Gdańskiego**

17.30-18.00 *Ogrodowe wnętrza gdańskich domów. Kwiaty i inne rośliny na wyrobach ceramicznych w XVII wieku*  
**dr Joanna Dąbal, Karolina Szczepanowska, Instytut Archeologii UG**

18.15-18.45 *Zastosowanie roślin dziko rosnących w kuchni i medycynie ludowej*  
**dr hab. Anna Kwaśniewska, prof. UG,**

**Zakład Etnologii i Antropologii Kulturowej UG**

20.15-21.15 *Jak założyć ogród społecznościowy. Garść praktycznych porad*  
**Inicjatywa społeczna PLONY**

21.15-22.00 *Szwagier pekari, kochanka cykady: o ludziach, zwierzętach i ich wzajemnych związkach w tubylczej Amazonii*

**dr Kacper Świerk, Zakład Etnologii i Antropologii Kulturowej UG**



## Wystawy:

**Bursztynowy las**  
– mini wystawa  
skamieniałości  
zachowanych  
w bursztynie  
**Muzeum Inkluzji  
w Bursztynie  
Wydziału Biologii  
UG**

*Ceramiczny wizerunek. O kwiatach i innych roślinach z perspektywy archeologii*  
**Studenci Instytutu Archeologii UG**

## Warsztaty:

**Rodzinne warsztaty malowania doniczek – warsztaty plastyczne dla dzieci i dorosłych**

*Rozwiń swoją wyobraźnię i udekoruj doniczkę w oparciu o wzory botaniczne zaczerpnięte z dawnej ceramiki gdańskiej lub według własnego pomysłu! Farby, plastelina, filc... technika dowolna. Za każdą ozdobioną doniczkę otrzymasz roślinną niespodziankę.*

**Na ratunek kwiatom, czyli porady i konsultacje roślinne**

*Dowiesz się jak prawidłowo otoczyć opieką swoje rośliny, by zapewnić im zdrowie i piękny wygląd. Praktyczną wiedzę na ten temat podzielą się działaczki z Inicjatywy PLONY, specjalistki od zieleni (nie tylko miejskiej).*

**Zjedz swój obraz. Warsztaty dla dzieci inspirowane sztuką Giuseppe Arcimboldo.**

*Kolor, kształt, faktura... Bogactwo różnorodności warzyw i owoców inspirowane nie tylko w kuchni. W XVI wieku włoski malarz Arcimboldo uznał je za doskonałe elementy kompozycyjne portretów. Pod opieką studentów z Instytutu*

*Historii Sztuki UG spróbujemy stworzyć własny warzywny obraz.*

## Stoiska:

**Etnozielarnia – stoisko nie tylko z ziołami**

*Na stoisku znajdziesz suszone zioła o wielu zastosowaniach, poznasz historię ich wykorzystania w polskiej kuchni, leczeniu a także w magii białej. Przyjdź, dotknij, powąchaj i zabierz do domu niezwykle dar natury.*

**Zaadoptuj roślinę – wymiana roślin doniczkowych**

*Jeśli chcesz zwolnić na parapecie miejsce na nowe roślinne okazy, to ta akcja jest dla Ciebie! Przynieś nam swoją niechcianą lub niepotrzebną roślinę i wymień ją na nową, zieloną towarzyszkę. Akcja „zaadoptuj roślinę” pozwala na swobodną wymianę kwiatów doniczkowych z innymi miłośnikami natury. Kto wie, może zyskasz nowe, ciekawsze okazy.*

## Pokaz:

**Pokaz archiwalnych slajdów z badań w Ameryce Południowej autorstwa Borysa Malkina**

*Przenieś się w świat dzikiej przyrody lasów Ameryki Południowej. Dzięki unikalnej kolekcji zdjęć autorstwa Borysa Malkina, wybitnego antropologa, przyrodnika i dokumentalisty, poznacie fascynującą i odmienną od znanej nam na co dzień florę słynnych z bioróżnorodności lasów Amazonii.*

